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0 pe3yJibTarax AesiTeJbLHOCTH MYHHUHIIAJBHOI0 AHFQ

YTBEPKIAIO
i MAJIOY  «Jlerckmit cax Ne30

BHJIa» Kuposckoro

JLIO. Iaitnynmina

" 00 HCIIOJIB30BAHHU 3aKPENJICHHOI 0 32 HUM MYHHIHIAJIBHOTO HMYyuecrBa

na 1 suBaps 2021r.
Haumenosauue yupesxenus - MyHuuunansnoe
ABTOHOMHOC IOLIKOJIbHOE 00Pa3oBaTeIbHOE YUPEKICHHE
«Jlercknit can Ne 30 xomGuEHpoBaHIOrO Buia» Kuposckoro

paiiona r. Kaszanu

tOpunmyeckuii anpec yupexaenus: 420030, r. Kazanp.,
yiL. Mano-MockoBckast, siom 17
[lepuonmanocts: rogosas

KOJIbI
Dopma 1o KdJ|
Jlara | 26.03.2021
no OKIIO | 48665849
WHH | 1656017024
KIIIT | 165601001

Pazgen 1. O6mme cexenus 06 YYpeKIeHHH

L.1. Hepeuens BuaoB AesteabnocTH, KOTOpbIE yupes/IeHne BIPABE 0CYMECTBIATD B
COOTBETCTBHM € €I0 Y4PEAUTEbHBIMH T0KYMEHTAMH

Haumenosanue Buja Kparxas xapakrepucruka

IIpaBoBoe o6ocHoBamHe

JIEATETBHOCTH
1 2 3
1. OcHoBHBIE:
Jlomkosbnoe obpaszosanue | Peammzarms obpasoBarenbHoit | Jlnnensus Munncrepcrsa
(npenecTByiomee  HavatEHOMY POrPaMMBbI JIOLIKOJIBHOTO | 06pa3oBaHHms " HayKH
obiiemy 06pazopanuio) oOpasoBaHus obecneunsaiomeii PecniyGmuku  Taraperan  na
BOCIUTaHHE U 00yUeHHe JeTell | ocymecTIeH e
00pa3oBaTesbHOM JIesITelIbHOCTH
Ne6202, cepust 16J1 ’0,1‘
Ne0002067 ot 21.04.2015
2. Unble:
Jlononuurenshoe  obpasosanue Bocnnranue, o6yuenue u | Pacnopsurensueiii  oxyment
JIeTel U B3pOCIIBIX Pa3BUTHE JICTEH JIOUIKONLHOTO | JIMIEH3UPYIOLIEIO opraHa o
BO3pacTa IO JOMOJHHTEILHBIM | IepeoYOPMICHHH JHICH3MH Ha
00pa30BaTeIBHBIM IPOrpaMMam OCYLIECTBIICHUE
obpaszoBaresbHOii
nearenabHocTu:  Ilpukas oT
08.04.2020 No974/20-]1
Mennunnckas nesrensHocTs Okasanne mnepsuunoil, B ToM | JluieH3us Munncrepersa

1HCTIe 10BpayeOHOi, BpaueOHOl
" CIICIHAIIU3HPOBAHHOM,
MEJIMKO-CaHHTAPHON MOMOIIH

3paBooXpanenus  PecrnyGiuku
Tarapcran Ha ocymectsienne
MEIMIIHHCKON JICATEIIbHOCTH
NeJIO-16-01-007732, cepus JIO-
01 Ne0010616 ot 30.07.2019





1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами
	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	Физические лица
	Устав  Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №30 комбинированного вида» Кировского района г.Казани 

Лицензия на осуществление  образовательной деятельности №6202, серия 16Л 01 №0002067 от 21.04.2015

 Срок действия – бессрочно

Прейскурант цен на оказание платных услуг по МАДОУ «Детский сад №30 комбинированного вида»    Кировского района г.Казани


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Устав МАДОУ «Детский сад № 30 комбинированного вида» Кировского района г.Казани
	Утвержден приказом Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани 

№600/КЗИО-ПК    от 10.04.2019
	-

	Распоряжение Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования  г.Казани «О муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани» 
	11.08.2009 № 784р
	

	Свидетельство о государственной  регистрации права на земельный участок
	серия 16–АЕ   006526

01.06.2010


	

	Свидетельство о государственной  регистрации права на здание детского сада
	серия 16–АЕ   338634 от

16.02.2010 


	

	Лицензия с приложением  на право ведения  образовательной деятельности 
	№6202 от 21.04.2015
	бессрочно

	Договор оперативного управления 
	13.11.2009  регистрационный   №1/201
	5 лет, расторгнут не был, возобновлен на тот же срок  и на тех же условиях


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	37,26


	37,01
	X
	X
	Сокращение 0,25 ст. учителя-логопеда

	2.
	Фактическая численность
	36
	33
	1-16   

3-19

5-1        
	1-16  

3-16  

5-1       
	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб.

	1
	2

	За 2018 год
	18 144

	За 2019 год
	18 370

	За отчетный 2020 год
	22 162


1.6. Состав наблюдательного совета

	Должность  фамилия, имя отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Начальник отдела УО ИКМО г.Казани по Кировскому и Московскому районам – Уразова И.М.
	Приказ Управления образования г.Казани №718 от 02.11.2020


	3 года

	Главный специалист отдела по работе с дошкольными образовательными учреждениями отдела Управления Образования Исполнительного комитета г.Казани  – Халилова А.А.
	
	

	Главный специалист по работе с дошкольными образовательными учреждениями по Кировскому и Московскому районам г.Казани – Игнатьева Е.А.
	
	

	Казанский (Приволжский) федеральный университет старший преподаватель- Ганеева Д.А. 
	
	

	ООО «Движение» директор – Габдулхакова Л.С.
	
	

	ИП «Енгуразова Л.И.» менеджер по недвижимости – Козуб Д.Е.
	
	

	«Детский сад №30» Старший воспитатель - Сулейманова В.Ю.
	
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципальное задание исполнено на  93%
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Данная деятельность не осуществлялась.

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб.
	24506028,51(1931497,69)
	24425760,43 (1794564,38)
	-80268,08
	-0,33
	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб.
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб.
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб.
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб.
	30187,18
	209125,21
	178938,03
	592,76
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб.
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб.
	0
	0
	0
	0
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб.
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб.
	1092171,82


	871725,38


	-220446,44
	-20,18


	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	
	 
	 
	 
	 
	300 
	

	Звуковичок
	
	
	
	
	
	400
	

	Ритмопластика
	
	
	
	
	
	600
	


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Родительская плата за присмотр и уход за детьми в ДОУ
	1
	2
	113
	116
	-
	
	
	
	-
	
	1502457,58
	3270826,63

	Присмотр и уход в утреннее и вечернее время
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	60496,26


	66809,79

	Звуковичок
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	19200,00

	Ритмопластика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	11925,00


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	
	нет
	-


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	421152,79
	X
	

	Поступления, всего
	15493879,22
	14425652,00
	93
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	15395949,22
	14327717,21
	93
	

	собственные доходы
	97930,00
	97934,79
	100
	

	субсидии на иные цели 
	
	0,00
	
	

	Выплаты, всего
	15757656,62
	14790847,53
	94
	

	в том числе:
	
	
	
	

	субсидии на госзадание 
	15650866,82
	14704026,96
	94
	

	собственные доходы
	106789,80
	86720,57
	81
	

	субсидии на иные цели 
	
	100,0
	
	

	Остаток средств на конец года
	X
	55957,26
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	2
	3
	3
	5
	6
	6
	7
	8
	9

	10875630,41
	12806315,90
	15395949,22
	3579620,26
	79836,60
	0
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

В учреждении применяется упрощенная система налогообложения.

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением
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OO6mias GanancoBasi (OCTaTOYHAsI) CTOMMOCTb HEJBUKHMOIO
MMYIIECTBA, HAXOJUILIErocs Yy y4YPEKICHHs Ha IpaBe
OIepaTHBHOIO yIIPaBICHUs, PyO.

3885220,28
(1284713,01)

3885220,28
(1233495,21)

O06mias GanancoBas (OCTaTOYHAs) CTOMMOCTH HEJIBHKUMOTO
MMYIIECTBA, HaXO/IIErocss Yy YUPEeKACHHS Ha IpaBe
OIepaTHBHOTO YIIPABICHHS, ¥ MIEPeIaHHOTO B apeHIy, pyo

O6mas GanancoBas (OCTaTOYHAs) CTOMMOCTH HEJIBUIKMMOIO
HUMYIIECTBA, HAXOMAINErocsi y YUYPEeXJCHHs Ha Ipase
ONEepaTHBHOIO YIPABICHUS, U HEPEIAHHOrO B 6€3BO3ME3/IHOE
0JIb30BaHKE, pyO.

OO6uass OanancoBast (ocTaTodHasl) CTOMMOCTb JABHKMMOIO
MUMYIIECTBA, HAXOMIIETOCsl y Y4YpeXkKICHHs Ha IpaBe
ONEPaTHBHOIO YIPABICHHUS, PYO.

3128104,20
(646784,68)

3128104,20
(561069,17)

OOmias OanancoBast (OCTaToyHas)) CTOUMOCTH JIBHKHMOTO
WMYIECTBA, HAXOMMIIErocst Yy YUYpeKIACHHS Ha IpaBe
OIIEpPATHBHOTO YIIPABICHHUS, 1 TIEPETAHHOTO B apeH/Iy, pyo.

O6uiass OanancoBast (OcTaroyHas) CTOMMOCTH JIBUKHMOIO
HMYIIECTBA, HAXOSIUIErocs Yy YYPEKIACHHs Ha I[paBe
OIIEPATHBHOI'O YIPABJICHHUS, U IIEPEIaHHOIO B 6€3B03ME3/IHOE
10JIb30Banue, pyo.

O06uias OanancoBas (OCTaTOYHAs) CTOUMOCTH 0CO00 1LIEHHOTO
JIBIDKAMOTO MMYILECTBA, HaXOJSIIErocs y YUPEKAEHHs Ha
[paBe ONEePaTHBHOTO YIPABICHHUS

632757.42
()

1714918,71
(428500)

O6mast  miomaas  00BEKTOB  HEJBHIKHMOTO HMYyHecTBa,

HaXOJSIIErocst y YYpe:kKJCHHs Ha MpaBe ONEepPaTHBHOTO

2
ynpasjenus, M

926,30

926,30

B TOM YHCJIC:

2
NepeIaHHOTO B apeHy, M

2
[CPEIaHHOIO B Oe3Bo3Me3IHOE noJib3oBanue, M

KosmuecTBo 00BEKTOB HEJIBHXKUMOTO HUMYIIECTBA,
HaxXosdImerocss 'y Y4pexxJCHHuA Ha IIpaBe OIEpaTuBHOIO

YHpasJICHHS, HIT.

3amecTuTelTh TIaBHOTO OyXTanrepa
1o Kuposckomy 1 MOCKOBCKOMY
paitonam r.Ka3zanu

W.C.KocTiopkuna

"26" _03 2021 r.
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